[image: ]                                                                                         Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                               №  ____
                                                                                                                  Экз.№___
р.п. Чуфарово
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.02.2020 № 17 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского  района Ульяновской области»

На основании Заключения на решение Совета депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области от 25.05.2020 № 17 от 15.06.2022 № 17 на Правила благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 25.05.2020 № 17 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского  района Ульяновской области»:
1.1. В преамбуле решения слова «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» исключить.
1.2. В п. 1.3. Правил благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского  района Ульяновской области слова «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр  «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов,» исключить.
1.3. В п. 1.5 Правил благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского  района Ульяновской области слова «СП 42.13330.2011 Свод Правил «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утверждённого приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 28.12.2010 № 820» заменить словами «СП 42.13330.2016 Свод правил «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. N 1034/пр».
1.4. В подп. 2 п. 4.2.1 Правил благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского  района Ульяновской области слова «приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2010 № 783 «Об утверждении свода правил «СНиП 23-05-95* «Естественное и искусственное освещение» (далее – СНиП 23-05-95)» заменить словами «приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 07.11.2016 № 777/пр «Об утверждении СП 52.13330 «СНиП 23-05-95. Естественное и искусственное освещение».
1.5. В абзаце первом п. 4.7.2 Правил благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского  района Ульяновской области слова «СНиП 23-05-95» заменить словами «приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 07.11.2016 № 777/пр «Об утверждении СП 52.13330 «СНиП 23-05-95. Естественное и искусственное освещение».
1.6. В п. 5.1.1. Правил благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского  района Ульяновской области слова «Гигиеническими нормативами ГН 2.1.7.2041-06 «Предельно допустимые концентрации (ПДК) химических веществ в почве», утверждёнными постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.01.2006 № 1» заменить словами «Санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2».
[bookmark: _GoBack]1.7. В п. 7.4.2 Правил благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского  района Ульяновской области слова «СП 59.13330.2016 «Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», утверждённому приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14.11.2016 № 798/пр» заменить словами «СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001. Доступность зданий и сооружений
для маломобильных групп населения», утвержденный приказом  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2020 г. N 904/пр».
1.8. В п. 7.4.7 Правил благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского  района Ульяновской области слова «ГОСТ Р 52289-2004. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений  и направляющих устройств, озеленённых полос, контейнерного озеленения» заменить словами «ГОСТ Р 52289-2019. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств».
1.9. Во втором абзаце п. 9.1.1 Правил благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского  района Ульяновской области слова «СП 59.13330.2016 «Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения» заменить словами «СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», утвержденный приказом  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2020 г. N 904/пр».
1.10. В абзаце первом п. 10.5.9 приложения «Правила благоустройства территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского  района Ульяновской области» исключить слова «и вблизи железнодорожных переездов».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава муниципального образования
Чуфаровское городское поселение
Вешкаймского района Ульяновской области                    М.Ф.Большакова

image1.jpeg